
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ СУРГУТСКИЙ ЕСТЕСТВЕННО-НАУЧНЫЙ ЛИЦЕЙ 

 
ПРИКАЗ 

 

г. Сургут 
 

 

06.06.2022                                                            № СЕНЛ-13-314/2 

 

 

Об организации аттестации педагогических  

работников в целях установления  

квалификационной категории 

в 2022 – 2023 учебном году 

 

В  соответствии со ст. 49  Федерального закона от  29.12.2012  № 273-ФЗ 

(ред. от 07.05.2013) «Об образовании в Российской Федерации», Порядком 

проведения аттестации педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, утвержденным приказом   

Министерства  образования и науки  Российской Федерации от 07.04.2014 № 

276 «Об утверждении Порядка проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность», 

приказом Департамента образования и молодежной политики ХМАО-Югры от 

24.05.2016 № 828 «Об аттестации  педагогических работников организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность на территории Ханты-

Мансийского округа – Югры и признании утратившими силу некоторых 

приказов Департамента образования и молодежной политики Ханты -  

Мансийского автономного округа - Югры» (с изменениями и дополнениями от 

05.10.2018, 26.01.2018), в целях стимулирования целенаправленного, 

непрерывного повышения квалификации педагогических работников, 

эффективности и качества подготовки педагогических работников к аттестации 

на первую и высшую квалификационные категории в 2022 – 2023 учебном году 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить:  

1.1. Список педагогических работников, планирующих пройти аттестацию 

в 2022 - 2023 учебном году на высшую квалификационную категорию согласно 

приложению 1.  

1.2. Список педагогических работников, планирующих пройти аттестацию в 

2022 – 2023 учебном году на первую квалификационную категорию согласно 

приложению 2. 

2. Педагогическим работникам, планирующим пройти аттестацию в 2022 – 

2023 учебном году с целью получения квалификационной категории, 



предоставить аттестационные материалы в строгом соответствии с датами, 

обозначенными в графике аттестации согласно приложению 1,2.  

3. Назначить ответственной за методическое сопровождение процесса 

аттестации педагогических работников в целях установления 

квалификационной категории заместителя директора по учебно-

воспитательной работе Зиятдинову Татьяну Леонидовну.  

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.  

 

 

Директор                                                                                                                   Н.Д.Ялчибаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 



Приложение 1 к приказу  

   от 06.06.2022 № СЕНЛ-13-314/2 

  

            

Список педагогических работников, планирующих пройти аттестацию в 2022 – 2023 учебном году  

на высшую квалификационную категорию 

 

 

 

 

 

 
№ 

п/

п 

Фамилия, имя, 

отчество   
Должность 

И
м

ею
щ

ая
ся

 

к
в
ал

и
ф

и
к
ац

и
о
н

н
ая

 

к
ат

ег
о
р
и

я
 

Д
ат

а 
 

п
р
ед

ы
д

у
щ

ей
 

ат
те

ст
ац

и
и

  

С
р
о
к
 с

д
ач

и
 

ат
те

ст
ац

и
о
н

н
ы

х
 

м
ат

ер
и

ал
о
в
 

Заседания аттестационной комиссии  

Департамента образования и молодежной политики ХМАО - 

Югры 

се
н

тя
б

р
ь
, 

2
0
2
2
 г

о
д

а 

о
к
тя

б
р
ь
, 

2
0
2
2
 г

о
д

а 

н
о
я
б

р
ь
, 

2
0
2
2
 г

о
д

а 

д
ек

аб
р
ь
, 

2
0
2
2
 г

о
д

а 

я
н

в
ар

ь
, 

2
0
2
3
 г

о
д

а 

ф
ев

р
ал

ь
, 

2
0
2
3
 г

о
д

а 

м
ар

т,
 

2
0
2
3
 г

о
д

а 

ап
р
ел

ь
, 

2
0
2
2
 г

о
д

а 

м
ай

, 

2
0
2
3
 г

о
д

а 

1 
Андреева Ольга 

Владимировна 
учитель физики высшая 

26.04. 

2018 

март, 

2023   
            Х   

2 

Басова Ольга 

Николаевна 

учитель 

физической 

культуры 
высшая - 

август, 

2022 
Х                 

3 

Богданова Юлия 

Владимировна 
методист 

первая 
27.06. 

2018 

апрель, 

2023 
                Х 

4 

Курбанова 

Зимфира 

Хинабиевна 

учитель 

географии высшая 
27.03. 

2018 

февраль, 

2023 
            Х     



5 

Масленникова 

Анастасия 

Юрьевна 

педагог 

дополнительно

го образования 
первая 

08.12. 

2017 

ноябрь, 

2022 
    Х             

6 

Семенова 

Людмила 

Сергеевна 

учитель 

английского  

языка 
первая 

08.12. 

2017 

ноябрь, 

2022 
    Х             

7 

Холявко Алла 

Николаевна 

учитель 

математики - - 
август, 

2022 
Х                 

8 

Юнг Зоя 

Николаевна 

учитель 

начальных 

классов 
высшая 

27.09. 

2017 

август, 

2022 
Х                 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 к приказу 

от 06.06.2022 № СЕНЛ-13-314/2 
 

           

Список педагогических работников, планирующих пройти аттестацию в 2022 – 2023 учебном году  

на первую квалификационную категорию 

 

№ 

п/п 

Фамилия, 

имя, отчество   
Должность 

И
м

ею
щ

ая
ся

 

к
в
ал

и
ф

и
к
ац

и
о
н

н
ая

 

к
ат

ег
о
р
и

я
 

Д
ат

а 
 

п
р
ед

ы
д

у
щ

ей
 а

тт
ес

та
ц

и
и

  

С
р
о
к
 п

о
д

ач
и

 з
ая

в
л
ен

и
я
, 

ат
те

ст
ац

и
о
н

н
ы

х
 

м
ат

ер
и

ал
о
в
 

Заседания аттестационной комиссии  

Департамента образования и молодежной политики ХМАО - 

Югры 

се
н

тя
б

р
ь
, 

2
0
2
2
 г

о
д

а 

о
к
тя

б
р
ь
, 

2
0
2
2
 г

о
д

а 

н
о
я
б

р
ь
, 

2
0
2
2
 г

о
д

а 

д
ек

аб
р
ь
, 

2
0
2
2
 г

о
д

а 

я
н

в
ар

ь
, 

2
0
2
3
 г

о
д

а 

ф
ев

р
ал

ь
, 

2
0
2
3
 г

о
д

а 

м
ар

т,
 

2
0
2
3
 г

о
д

а 

ап
р
ел

ь
, 

2
0
2
2
 г

о
д

а 

м
ай

, 

2
0
2
3
 г

о
д

а 

1 

Марухно 

Ольга 

Сергеевна 

Педагог - 

организатор 
- - 

ноябрь, 

2022 
   Х      

2 

Бурлаченко 

Елизавета 

Сергеевна 

Учитель  

музыки 
- - 

ноябрь, 

2022 
   Х      

 

 

 

 

 


